



Santiago, 22 de Mayo de 2012.

Dólar \$ 504

UIF	\$	22,614.24
-----	----	-----------

UF	\$	22.614,24
----	----	-----------

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	TABIQUE VOLCOMETAL							
	Tabiques							
1, 01	Demolición de tabique de volcanita entre oficinas 5 y 6.		12	M2	\$ 5.300	\$ 64.902		
	Vigas							
1, 02	Viga volcometal reforzada sobre tabiquería de cristal en volcanita St de 10mm por cara. Entre oficinas 5 y 6.		4	ML	\$ 17.066	\$ 68.520		
	Subtotal TABIQUE DE VOLCOMETAL 1,00						\$ 133.422	UF 5,90
2, 00	VARIOS							
2, 01	Descuento de pintura de tabique entre oficinas 5 y 6. (Ya estaba empastado).		-18	M2	\$ 2.650	-\$ 48.363		
2, 07	Preparación y pintura de viga reforzada para tabique de cristal entre oficinas 5 y 6.		4	ML	\$ 6.148	\$ 22.440		
2, 02	Descuento de guardapolvo de tabique entre oficinas 5 y 6.		-7	ML	\$ 4.600	-\$ 33.583		
2, 03	Desarme de instalaciones eléctricas		1	GL	\$ 15.900	\$ 15.900		
2, 04	Provisión e instalación de cajas para Termostatos		8	U	\$ 37.100	\$ 296.800		
2, 05	Provisión e Instalación de Equipo compacto tipo portátil capacidad 12.000 BTU con bombade condensado. Será instalado en el piso para un óptimo funcionamiento. Para Servidor.		1	U	\$ 482.300	\$ 482.300		
	Subtotal VARIOS 2,00						\$ 735.495	UF 32,52
3,00	PAVIMENTOS							
	Alfombra							
3, 01	Provisión alfombra en palmeta mod. First line color 971 en oficinas y pasillo		-265	M2	\$ 10.829	-\$ 2.869.674		
3, 02	Provisión alfombra en palmeta Milliken, mod. Southern Analog Panoramic Vignett PA 117 de 50 x 50 cm, en oficinas y pasillo		265	M2	\$ 17.152	\$ 4.545.280		
3, 03	Instalación de alfombra modelo Firs Line		-265	M2	\$ 1.696	-\$ 449.440		
3, 04	Instalación de afombra Milliken		265	M2	\$ 1.413	\$ 374.445		
	Subtotal PAVIMENTOS 3,00						\$ 1.600.611	UF 70,78
4,00	CRISTALES							
	Tabiquería							
4, 01	Provisión e instalación de tabiques vidriados marco aluminio 30/15 (cristal laminado e=8mm).Tabique entre oficinas 5 y 6.		10	M2	\$ 58.300	\$ 585.186		
4, 02	Provisión e instalación de film para tabiques de cristal con corte plotter h:1,60 mts. Para cristal instalado entre oficinas 5 y 6.		6	M2	\$ 13.674	\$ 87.842		
2, 06	Provisión e instalación de film en muro cortina de kitchenette.		8	M2	\$ 13.674	\$ 102.555		
	Subtotal CRISTALES 4,00						\$ 775.583	UF 34,30
5, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
	CABLEADO ESTRUCTURADO CATEGORIA 6							
5, 01	Multipar 4 pares Cat 6 Marca AMP o Similar		3660	ML	\$ 350	\$ 1.280.268		
5, 02	Fase Plate RJ-45 Cat 6 Doble Marca AMP o Similar (servidor,Wii-Fi, Oficina 2,3,9,10, sala de reuniones 8P, gerente general y open plan 5 personas)		17	U	\$ 1.855	\$ 31.535		
5, 03	Modulos RJ-45 Cat 6 Marca AMP o Similar (2 en servidor,5 para Wii-Fi, 6 adicionales en Oficinas 2,3,9 y 10, sala de reuniones 8 P. y open plan 5 personas)		68	U	\$ 3.021	\$ 205.428		
5, 04	Pach Panel 24 Bocas Cat 6 Marca AMP o Similar		3	U	\$ 143.524	\$ 430.572		
5, 05	Certificacion y Rotulacion		68	U	\$ 2.650	\$ 180.200		
5, 06	Cable Pach Cord Cat 6 Marca AMP o Similar		68	U	\$ 2.703	\$ 183.804		
5, 07	Cable User Cord Cat 6 Marca AMP o Similar		16	U	\$ 2.915	\$ 46.640		
5, 08	Varios y Fijaciones		1	GL	\$ 291.105	\$ 291.105		
5, 09	Mano de Obra.		1	GL	\$ 1.914.216	\$ 1.914.216		
	ELECTRICIDAD							
5, 10	Centro Elctrico 5113 Normal Doble Puesto de Trabajo (para equipo portátil y de servicio en servidor)		6	U	\$ 10.462	\$ 62.773		
5, 11	Centro Elctrico Puesto de Trabajo 5113 Computacion Doble (para mesa de trabajo en servidor)		1	U	\$ 15.635	\$ 15.635		
5, 12	Canalizacion Electrica PVC Conduit , Voz,Datos y Fuerza		1	GL	\$ 302.736	\$ 302.736		
5, 13	Bandeja Matelica de 100 X 50 con division, tapas y curvas doble (dato y potencia). (Para electrificación de escritorios de oficinas 5 y 6)		6	ML	\$ 23.002	\$ 138.012		
5, 14	Provision e Instalacion de VGA (Para Gerente General)		1	U	\$ 68.900	\$ 68.900		
5, 15	Varios, Fijaciones mas 562 Conectores , Ferrreteria.		1	GL	\$ 101.389	\$ 101.389		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 5,00						\$ 5.253.213	UF 232,30
6, 00	MOBILIARIO							
6, 01	Modificación de Mueble Especial 1 (Mueble TDA con closet), cambio de chapa a color wengue.		1	GL	\$ 270.300	\$ 270.300		
6, 02	Adición de Mueble Kitchenette, según diseño aprobado.		1	GL	\$ 127.200	\$ 127.200		
	Subtotal MOBILIARIO 6,00						\$ 397.500	UF 17,58
7, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
7, 01	Gastos Generales.		1	GL		\$ 504.752		
7, 02	Beneficio.		1	GL		\$ 1.177.754		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 7,00						\$ 1.682.505	UF 74,40
Total Presupuesto							\$ 10.578.329	UF 468
Plazo de entrega: Dentro del plazo de obra.							IVA 19% \$ 2.009.882	UF 88,88
							Total \$ 12.588.211	UF 556,65
Mantenimiento de la oferta: Forma de Pago: 100% Contra-entrega								
NOTAS:								
REFE O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal								

